Администрация Дзержинского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское

20.04.2018										№ 179-п

О внесении изменений в постановление администрации Дзержинского района № 303-п от 12.08.2016 года «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной информации о муниципальных услугах, руководствуясь ст. 19 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Дзержинского района № 303-п от 12.08.2016 года «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта» пункт 2.7.2. изложить в новой редакции:
«2.7.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления Услуги продление срока действия разрешения на строительство представляется заявление по форме, прилагаемой к настоящему Административному регламенту (приложение № 2), с приложением ранее выданного разрешения на строительство (всех экземпляров ранее выданных разрешений на строительство). Застройщику необходимо:
подать заявление не менее чем за 60 дней до истечения срока действия ранее выданного разрешения;
начать строительные работы до подачи такого заявления.»
2. Пункт 2.11.3. изложить в новой редакции:
1) отсутствие в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка реквизитов правоустанавливающих документов на земельный участок, решения об образовании земельных участков, градостроительного плана земельного участка, на котором планируется осуществить строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, решения о предоставлении права пользования недрами и решения о переоформлении лицензии на право пользования недрами , или отсутствие правоустанавливающего документа на земельный участок в случае если в Едином государственном реестре недвижимости не содержатся сведения о правоустанавливающих документах на земельный участок;
2) недостоверность сведений, указанных в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка;
3) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации в случае образования земельных участков путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, в отношении которых выдано разрешение на строительство.
3. Приложение 2 регламента изложить в новой редакции (приложение № 1 к постановлению).
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дзержинского района, в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования.

Временно исполняющий
обязанности главы
Дзержинского района							В.Н. Дергунов

Приложение
к постановлению администрации района
от 20.04.2018 № 179-п

	Главе Дзержинского района _____________

от ___________________________________
(ФИО полностью)
____________________________________, проживающего(ей) по адресу:
_____________________________________
(индекс, район, населенный пункт, улица, дом)
тел. __________________________________
Заявление о продлении срока действия разрешения на строительство
Прошу продлить срок действия разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства от «_____»______________20___ №______________   (прилагается)
(ненужное зачеркнуть)
______________________________________________________________________________
(наименование объекта)
на земельном участке по адресу:
(город, район, улица, кадастровый номер земельного участка)
_____________________________________________________________________________

сроком на		месяца(ев).

Приложение: на___л. в_____экз.

	(подпись)

	(Фамилия И. О.)

	201   г.

	      Регистрационный
      номер заявления
	  Дата, время     принятия    заявления
	  Документы, удостоверяющие
личность заявителя, проверены.
       Заявление принял

	     Ф.И.О.
	    Подпись

[bookmark: _GoBack]
image1.png